[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2024 г. №343
Об осуществлении  Администрацией Кулотинского

городского поселения бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета
Кулотинского городского поселения
 В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Администрации Кулотинского городского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Кулотинского городского поселения.
2. Закрепить за Администрацией Кулотинского городского поселения источники доходов местных бюджетов согласно перечня, приложенного к постановлению.
3. Разместить постановление на официальном сайте муниципального

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения
Л.Н.Федоров
Утвержден
постановлением Администрации
Кулотинского городского поселения

от 29.10.2024 № 343
Порядок

 осуществления Администрацией Кулотинского городского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Кулотинского городского поселения

1. Администрация Кулотинского городского поселения (далее – главный администратор), доходов бюджета Кулотинского городского поселения (далее –бюджет):

1.1. Представляют в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района (далее - комитет финансов) следующую информацию:

прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с комитетом финансов;

аналитические материалы по исполнению местного бюджета в части доходов бюджета;

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

1.2. Формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

1.3. Закрепляют источники доходов бюджета, бюджетные полномочия по администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов области, нормативных правовых актов Кулотинского городского поселения,  являющихся основанием для администрирования данного вида платежа;

1.4. Осуществляют взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Новгородской области (далее УФК) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

1.6. Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

1.7. Осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет.

1.8. Принимают решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет и представляют поручения в УФК для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

1.9. Принимают решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет  и представляют соответствующее уведомление в УФК.

1.10. Определяют порядок действий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в соответствующий бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

1.11. Устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам  в бюджет пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
__________________________________________
Утвержден

постановлением Администрации

Кулотинского городского поселения

от 29.10.2024 № 343

Перечень

источников доходов  бюджета, закрепляемых за Администрацией Кулотинского городского поселения
	№ п/п
	Код главного администратора доходов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	2
	3
	4

	1.Администрация Окуловского муниципального района

	1.1
	934
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров

	1.2
	934
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	1.3
	934
	1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	1.4
	934
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	2.Администрация Кулотинского городского  поселения

	2.1
	936
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий

	2.2
	936
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (Прочие поступления)

	2.3
	936
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2.4
	936
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления городских поселений и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных автономных учреждений)

	2.5
	936
	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	2.6
	936
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	2.7
	936
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	2.8

	936
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2.9
	936
	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	2.10
	936
	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	2.11
	936
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	2.12
	936
	1 16 10061 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	2.13
	936
	1 16 10062 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	2.14
	936
	1 16 10081 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	2.15
	936
	1 16 10082 13 00000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	2.16
	936
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	2.17
	936
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	2.18
	936
	117 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи

	2.19
	   936
	2 02 25299 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	2.20
	936
	2 02 25576 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	2.21
	936
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	2.22
	936
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации

	2.23
	936
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	2.24
	936
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	2.25
	936
	2 04 05099 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	2.26
	936
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2.27
	936
	2 08 10000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления взыскания

	2.28
	936
	2 18 60010 13 0000150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	2.29
	936
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений